
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 сентября 2014 г.                                                                                          № 73 

 
Об утверждении предельных тарифов 

на платные услуги, оказываемые 

МАУ ДОД «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева»  г. Тобольска 

  

 

В соответствии со статьей 40 Устава города Тобольска и на основании 

решения комиссии по ценообразованию от 19 сентября 2014г., 

Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 

МАУ  ДОД «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» г. Тобольска 

согласно приложению. 

2. Предоставить учреждению право самостоятельно понижать 

предельные тарифы. 

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области   

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). Приложение разместить на информационном стенде 

учреждения по адресу: г. Тобольск,  8 микрорайон, д. 8А/3. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Тобольска от 02.10.2008 №1638 «Об утверждении предельной стоимости 

платных услуг автономных учреждений дополнительного образования 

комитета по культуре». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

Зубову Я.С., первого заместителя Главы администрации города. 

 

 

 
Глава администрации города                                                            В.В. Мазур          

         

 

  
 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  
 

постановлением  

администрации города Тобольска 

24 сентября 2014 г. № 73 

 

 

Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые  

МАУ ДОД «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» г. Тобольска 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество 

занятий в месяц 

Предельный 

тариф 

1 Групповые занятия по 

музыкальному искусству 

(подготовительный класс) 

16 672,00 

2 Групповые занятия по 

хореографическому искусству 

(подготовительный класс) 

16 640,00 

3 Групповые занятия по 

изобразительному искусству 

(подготовительный класс) 

16 672,00 

4 Групповые занятия по раннему 

эстетическому развитию 

16 640,00 

5 Групповые занятия на 

отделении художественно-

эстетического развития 

8 576,00 

6 Групповые занятия по 

хореографическому искусству  

для населения старше 18 лет 

8 600,00 

7 Групповые занятия по 

изобразительному искусству  

для населения старше 18 лет 

8 600,00 

8 Индивидуальные занятия  по 

музыкальному искусству  

(младший класс) 

1 330,00 

9 Индивидуальные занятия 

музыкальному искусству  

(старший класс) 

1 440,00 

10 Индивидуальные занятия по 

музыкальному искусству для 

подростков и лиц старше 18 лет 

1 440,00 

11 Индивидуальные занятия по 

подготовке поступления в 

школу 

1 320,00 

 



 

2 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество 

занятий в месяц 

Предельный 

тариф 

12 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области музыкального 

искусства (младший класс) 

16 640,00 

13 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области музыкального 

искусства (старший класс) 

16 864,00 

14 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области театрального 

искусства (младший класс) 

16 640,00 

15 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области театрального 

искусства (старший класс) 

16 864,00 

16 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области изобразительного 

искусства (младший класс) 

16 640,00 

17 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области изобразительного 

искусства (старший класс) 

16 864,00 

18 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области хореографического 

искусства (младший класс) 

16 640,00 

19 Групповые занятия по 

общеразвивающим программам 

в области хореографического 

искусства (старший класс) 

16 864,00 

20 Платные услуги для юридических и физических лиц, 

предоставляемые по договорной цене: 

20.1. Видеосъемка и видеомонтаж  

20.2. Организация и проведение культурно-просветительских, 

художественно-зрелищных,  концертных мероприятий и конкурсов 

20.3. Выпуск видеофильмов 

20.4. Прокат музыкальных инструментов, костюмов 

  



 

 

   

 


